[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.11.2024
	№
	160

п. Куть-Ях
Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Куть-Ях

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.10.2024 № 379-п «Об увеличении фондов оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановлением администрации Нефтеюганского района от 31.10.2024 №1839-па «Об увеличении фондов оплаты труда работников муниципальных учреждений Нефтеюганского района», Уставом сельского поселения Куть-Ях Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры п о с т а н о в л я ю:
1. Увеличить на 4 процента фонды оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования сельское поселение Куть-Ях по категориям работников, которые не предусмотрены в указах Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее – указы Президента Российской Федерации) с учетом соблюдения дифференцированного подхода в оплате труда работников в зависимости от уровня квалификации и сложности выполняемых работ.

2. Обеспечить сохранение достигнутых соотношений средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы к среднемесячному доходу от трудовой деятельности (иным установленным показателям) в соответствии с целевыми значениями, установленными указами Президента Российской Федерации.
3. Заведующему сектором финансов – главному бухгалтеру Исраиловой Л.В. обеспечить перерасчет и выплату заработной платы за октябрь 2024 года.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего сектором финансов – главного бухгалтера Л.В.Исраилову.
Глава  поселения

  Л.В. Жильцова